
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo nábřeží 6, 

110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autorka práce:   Helena Králová 

Název práce: International Organization for Migration and 
African Union and their actions towards sustainable 
development in East Africa 

Obor/Rok:  MV/ 2023 

Autor posudku (oponent): Irah Kučerová 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    
 Výzkumná otázka, 

formulace problému 
10 9 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 28 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 38 

Celkem  80 75 
Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 10 
 Styl 5 4 
 Formální kritéria 5 4 

Celkem  20 18 
    
CELKEM  100 93 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo nábřeží 6, 

110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

Vysoce aktuální téma zpracované vysoce kvalitně: jedná se skutečně o analytickou 
práci s vypracovaným systémem kódování (dle Reisigl and Wodak (2017) and Doty 
(1993) příslušného problému u dvou sledovaných organizací IOM a AU, přičemž 
z analýzy vyplývá poměrně zásadní rozdíl mezi IOM a AU (celkem predikovatelně 
v neprospěch AU). Metodologicky je tedy využit kvalitativní přístup.  

Teoreticky je réma zasazeno do sociálního konstruktivismu, který s analyzovaným 
tématem souzní jednoznačně. Absence hypotézy je zbytečná, zvláště u tohoto tématu 
a tohoto způsobu zpracování 

Formulace RQs , především té první se jeví jako dost odvážná, nicméně diplomantka 
byla schopna ji zodpovědět.  

Vedlejší kritéria: 

Proč není u tak precizní práce seznam literatury strukturovaný?! O datu 
přístupu k internetovým zdrojům ani nemluvím… 

Celkové hodnocení: 

Předložená práce je analyticky excelentní, jisté chybičky jsou spíše, nejen, ale 
spíše formální.  

Výsledná známka:  A 

Otázka k obhajobě: 

Jaká logická hypotéza při analýze obou institucí se vám nabízí? Proč? Jaké je 
pozadí vzniku obou organizací a jejich působení? 

Podpis: 

  


